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سرانه فضای آموزشی
 در حاشیه مشهد
فقط ۲ مترمربع !

اینباریکزنتاییدصلاحیتمیشود؟
گزارش

احیایبازارسرمایهچگونهممکناست؟

شرطصعودبورسدردولت
چهاردهم

سرمایه  بازار  کارشناس  یک 
می گوید: احیای بازار سرمایه 
و بورس که بــه تبع احیای 
اقتصــاد در کشــور حاصل 
می شود، صرفا با به رسمیت 
شــناختن حقــوق بخــش 
خصوصی و تداوم و استمرار 

در ثبات در تصمیم گیری ها حاصل می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین؛ 

روند ریزشی بازار سرمایه ادامه دارد ...
4

گزارش

گزارش

پیامدهایبازیهایکریپتوییودیگرپدیدههایمجازی؛

غرقشدندراین»همستر«کوچک

مهاجرتپزشکانهمنوعیمرگخودخواستهاست؛

یکدومینویبیانتها

فضای مجــازی هر از چند 
گاه پدیــده ای رو می کند که 
نشان می دهد انواع شبکه ها و 
پلتفرم های این فضا تا چه حد 
می تواند زندگی واقعی افراد را 

دچار دگرگونی سازد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایرنا چند 

ماه پیش بود کــه انواع اپلیکیشــن  و روبات های هوش 
مصنوعــی مانند »چت جی پی تی« )ChatGPT( نقل 

محافل شد...

طبق بررســی های انجام شده، 
آمــار خودکشــی در جامعه 
پزشــکی تا ۵ برابــر افزایش 
پیدا کرده اســت و از ابتدای 
سال جاری تا کنون، سه مورد 
خودکشی ]منجر به مرگ[ در 
میان اعضای کادر درمان، مُهر 

تأییدی بر این ماجراست.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
جریان خودکشی در بین اعضای جامعه پزشکی، این روزها 

بیشتر به یک اپیدمی شبیه است ...
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موج محبوبیــت و قدرت یابی جریان 
راســت افراطی به عنــوان احزاب ضد 
مهاجر، نژادپرست و ستیزه جو که طی 
ســال 2022 در فرانسه، ایتالیا، سوئد و 
اسپانیا به راه افتاده  بود در سال 2023 

به آلمان و هلند رسید.
با نگاهی به سراســر پهنه قاره اروپا از 
شمال تا جنوب و شرق تا غرب در سال 
2023 در می یابیم که احزاب راســت 
افراطی با شــعارهای گوناگون همچون 
ملی گرایی  نوســتالژیک،  ملی گرایــی 
عوام گرایانه، محافظه کاری دوآتشــه با 
ریشه های فاشیستی و گرایش های دیگر 

از بازگشت چشــمگیر خود به صحنه 
سیاسی به وجد آمده اند.

قدرت یابی احزاب پوپولیست و افراطی 
در سپهر سیاسی کشــورهای مختلف 
قاره اروپــا، خطر تشــدید بحران ها به 
ویــژه بحران هایی را که بــه مهاجران 
ارتباط می یابد، افزایش داده  اســت. آنها 
با بهره  گیری از مســائل و مشکل های 
معیشــتی و امنیتی، نوک پیکان اتهام 
را به ســمت مهاجران نشانه می روند تا 
به جای سیاســت گذاری های ناصحیح 
و سیاســت های اشــتباه ســردمداران، 
پناهجویان و مهاجران را ریشــه تمامی 

مشــکل های غرب معرفی کنند. همین 
پــروژه  و  ضدمهاجرتــی  شــعارهای 
مقصرنمایــی مهاجران، بســتر را برای 
قدرت یابــی آنها در انتخابات سیاســی 
هموار کرده  است که موفقیت های آنها در 
قدرت یابی و رقابت های سیاسی از اهمیت 

فزاینده احزاب مذکور پرده برمی دارد.
سایه سنگین راست  افراطی بر 

پهنه اروپای 2023
طی یک ســال گذشــته، در برخی 
مختلف  انتخابات  اروپایی  کشــورهای 
برگزار شــد که در جریــان آن، احزاب 
پیروزی  به  نهادهای راســت افراطی  یا 

دســت یافتند؛ پیروزی هایی که عمدتاً 
به عواملــی مانند نگرانی هــای مردم 
در مــورد مهاجرت، اقتصــاد و امنیت 
برمی گشت. برخی از این پیروزی ها در 
کشورهایی مانند فرانسه، آلمان و هلند 
به وقوع پیوست و نشان داد که نیروهای 
راســت افراطی در برخی از کشورهای 
اروپایی توانســته اند نفوذ خــود را در 
صحنه های سیاسی افزایش دهند. حزب 
راستگرای پوپولیست »برای آزادی« به 
رهبری »خیرت ویلــدرز« در انتخابات 
پارلمانی هلند به یک پیروزی چشمگیر 

دست یافت...

درسالیکهگذشت

آغوشبازاروپابهرویراستگرایانافراطی

ادامه در صفحه 3

تمرکز بر حاشیه مشهد با بسته های تشویقی
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فرآینــد ثبت نــام داوطلبــان انتخابات 
ریاســت جمهوری چهاردهــم که از صبح 
پنجشــنبه ۱0 خرداد آغاز شده بود، عصر 

روز دوشنبه ۱۴ خرداد به پایان رسید.
انتخابات  اعلام ســخنگوی ســتاد  طبق 
کشــور ۸0 نفر در ایــن انتخابات ثبت نام 
کرده اند؛ از چهره هایی با ســابقه ریاست 
جمهوری و ریاســت مجلس گرفته، تا وزیر 
ســابق و فعلی و نماینــدگان ادوار و حال 
حاضــر مجلس و... . در میــان افرادی که 
داوطلب ریاســت جمهوری شــده اند نام 

چهار زن هم دیده می شود.
نظر به وجود شــرط »رجل سیاسی« در 
مجموعه شــروط تعیین شــده برای رئیس 
جمهــور، حضــور بانــوان در ایــن عرصه، 
صرفنظــر از ضرورت ها و اقتضائات موجود، 
همواره با چالش های تفســیری بر سر این 
عبارت نیز مواجه بوده است؛ اینکه »رجل« 
بودن ناظر به »جنسیت« تعریف شود که بر 
آن مبنــا تنها آقایان امکان داوطلبی و ورود 
به این میدان را داشــته باشــند، یا معنای 
دیگری بر آن مترتب باشد که امکان حضور 
بانوان را لااقل به نحو پیشینی مسدود نکند 
و بســتری مهیا کند که آن ها نیز بر اساس 
معیارهای صلاحیــت امکان کنش گری در 

این عرصه را بیابند.
آنگونه که از شــواهد بر مــی آید به نظر 
می رســد برای انتخابات پیــش رو لااقل 
این چالش در مرحله اول حل شــده باشد 
و خانم ها به نحو پیشینی منعی برای ثبت 
نام نداشــته اند که نام چهار تن از آنها در 
میان ثبت نام کنندگان قطعی انتخابات به 

چشم می خورد.
خانم ها زهره الهیان، رفعت بیات، هاجر 
چنارانی و حمیده زرآبادی بانوانی هســتند 
کــه بــرای انتخابــات ریاســت جمهوری 

چهاردهم ثبت نام کرده اند.
ریاست جمهوری  انتخابات  قبل  ادوار  در 
هم خانم ها اعظم طالقانی و زهرا شــجاعی 
ثبــت نام کــرده بودند، که البتــه با عدم 

تایید صلاحیت از ســوی شــورای نگهبان 
فرصت قرار گرفتن در معرض انتخاب ملت 
را پیــدا نکردند. اما بانــوان ثبت نام کرده 
بــرای انتخابات پیش رو همگی با ســابقه 
نمایندگی مجلس وارد این کارزار شده اند.

زهره الهیان با تحصیلات پزشکی، تجربه 
نمایندگی دوره هشــتم و یازدهم تهران را 
در کارنامــه دارد، روز شــنبه ۱2 خرداد با 
حضور در ســتاد انتخابات کشور، نام خود 
را به عنوان داوطلب ریاست جمهوری ثبت 

کرد.

الهیــان کــه در انتخابات ۱۱ اســفند از 
با  بازماند،  بــه مجلس دوازدهــم  راهیابی 
اقتصاد سالم، جامعه  شعار »دولت ســالم، 
ریاســت جمهوری دارد. وی  سال« داعیه 

همچنین شــفافیت، و مبارزه با فســاد را 
سرلوحه کار خود قرار داده است.

حمیــده زرآبادی نماینــده اصلاح طلب 
قزویــن در دوره دهــم نیــز در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری ثبت 

نام کرد.
وی که بــا پوششــی متفــاوت از دوره 
نمایندگی، در وزارت کشــور حاضر شــده 
بود برنامه خود را اصلاح رویکرد سیاســت 
داخلــی با اولویــت دادن به توســعه همه 
جانبه، مبارزه با همه اشــکال فساد، آزادی 
رســانه های  از  حمایــت  و  اطلاع رســانی 
آزاد و مســتقل و فعالیــت آزادانه احزاب، 
تشــکل های مســتقل و نهادهــای صنفی 
عنــوان کرده و وعده داده در کابینه اش از 
تمام زنان و مردان شایســته با هر گرایش، 

استفاده کند. اجتماعی  قومیت و طبقه 
هاجــر چنارانــی نماینــده نیشــابور در 
مجالــس دهــم و یازدهم نیز بــا ثبت نام 
در انتخابات آمادگــی خود را برای تصدی 

پست ریاست جمهور اعلام کرد.
چنارانــی بــا توجه به عملکرد ســابقش 
اطمینــان دارد می تواند یک دولت انقلابی 
بر پایه آشــتی ملی تشکیل دهد. او بر این 
باور اســت که در جامعه به اندازه پتانسیل 

مردان، زنان شایســته داریم. از این رو به 
میــدان آمده تا زنان امــکان مطالبه گری 

باشند. داشته  بیشتری 
رفعــت بیات نماینــده زنجان در مجلس 
هفتم نیــز چهارمین داوطلب زن و آخرین 
فردی بود که پیش از بســته شــدن درب 
های وزارت کشــور در دقایــق پایانی خود 
را به خیابان فاطمی رســاند و در انتخابات 

ریاست جمهوری چهاردهم ثبت نام کرد.

بیات جامعه شناســی خوانده و در دوران 
دفاع مقدس 3 ســال مســئول بسیج سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی بوده است.
فعالیــت  دانشــجویی  دوران  از  کــه  او 
سیاســی داشته و به همراهی امام در نوفل 
لوشــاتو افتخار مــی کند، خــود را فرزند 
انقلاب و مقلد امام می داند و مدعی اســت 
بــرای این داوطلب شــده کــه می بیند از 
منابع انسانی کشــور از جمله زنان آنگونه 

که باید استفاده نمی شود.
وی مــی گوید ما با اســتفاده از امکانات 
خود بدون نیاز به کمک دولتی و با اصلاح 
قوانین مزاحم مــی توانیم بخش مهمی از 
درآمد ملی کشــور را به بهترین شــکل در 

مسیر بهبود شرایط به کار گیریم.

اینباریکزنتاییدصلاحیتمیشود؟
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آنگونه که از شواهد بر می آید به نظر می رسد برای انتخابات پیش رو 
لااقل این چالش در مرحله اول حل شده باشد و خانم ها به نحو پیشینی 
منعی برای ثبت نام نداشته اند که نام چهار تن از آنها در میان ثبت نام 

کنندگان قطعی انتخابات به چشم می خورد
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علی رضوانپور

این حزب با کســب بیش از 23 درصد آرا 
به 3۷ کرســی از ۱۵0 کرسی مجلس دست 
یافت که 2 برابر کرســی های این حزب در 

دوره قبلی مجلس بود.
این پیروزی ها نشــان مــی داد که جریان 
راســت افراطی در جامعــه هلنــد در حال 
گســترش اســت و آنها توانســته اند پایگاه 
خود را گســترش دهند. ویلدرز و حزب وی 
در هلند با شــعارها و ایده هایی مانند بستن 
مرز به روی پناهجویان، تعطیلی مســاجد و 
ممنوعیت قرآن شناخته می شوند. خروج از 
اتحادیه اروپا از طریق همه پرســی نیز جزئی 

از برنامه های این حزب است. 
سوئد در حالی طی سال 2023 به میزبان 
هتاکان به قرآن تبدیل شــده  بود که ســال 
2022 شــاهد پیروزی راســتگراها در این 
کشــور بودیــم. در جریــان آن انتخابــات، 
ائتــلاف راســت گرایان متشــکل از اعتدال 
گرایان، لیبرال ها، دموکرات های مســیحی و 
دموکرات های سوئدی موفق شدند که ۱۷۶ 

کرسی پارلمان را به دست آورند.
اوایل مهرماه همان ســال نیز در انتخابات 
پارلمانــی ایتالیا، راســت گراترین جناح این 
کشــور به رهبــری »جورجیــا ملونی« به 
پیــروزی رســید. پیروزی حــزب »فراتیلی 
دیتالیا« )بــرادران ایتالیا( به رهبری ملونی، 
نگرانی مهاجران و اقلیت های دینی و قومی-

نژادی را برانگیخــت زیرا این حزب پیروزی 
و رهبــری آن مواضع ضــد مهاجرتی اتخاذ 
کردند و خواستار بســته شدن کامل مرزها 
به روی مهاجران و پناهندگان شدند. ایتالیا 

تنها کشور اروپایی برای ظهور راست افراطی 
در اروپا نیســت و می توان آن را امتدادی از 
حرکت رادیکالی دانســت که قــاره اروپا در 
طول ســال های اخیر شــاهد آن بوده  است. 
پیشــتر حزب راست افراطی »آلترناتیو برای 
آلمــان« در انتخابات پارلمانی این کشــور 
توانســت ۱0 درصد آرا را به دست آورد که 
یک پیروزی بی ســابقه برای تندروها در این 

کشور به شمار می رفت. 
در اســپانیا هــم از زمــان مــرگ ژانرال 
بار  نخســتین  برای  فرانکو«  »فرانسیســکو 
در ســال 20۱۸، یک حــزب کوچک به نام 
»وُکس« از جناح راســت افراطی در صحنه 
سیاســی و انتخابات محلی اســتان اندلس 
به پیروزی دســت یافــت و ۱2 نماینده از 
مجلس  کرســی های  توانســتند  این حزب 

را تصاحب کنند و به ایــن ترتیب به اقتدار 
مطلق سوسیالیست ها پایان دهند؛ حزبی که 
به شــدت مخالف مهاجران غیرقانونی است. 
در فرانســه نیز حزب »جبهه ملی« یا همان 
»اجتمــاع ملی« به ریاســت »مارین لوپن« 
سال 2022 توانســت در دور دوم انتخابات 
پارلمانی، ۸۹ کرســی را به دست آورد. این 
از معــدود بارهایی بود که راســت افراطی 
این درصد از کرســی ها را به دست آورد. در 
انتخابات ریاســت جمهوری این کشــور هم 
رقابت تنگاتنگ بود و ماکرون به ســختی در 

دور دوم توانست از سد لوپن بگذرد.
چرایی محبوبیت فزاینده راست افراطی 

و سازوکاهاری مقابله ای اتحادیه اروپا
از زمانــی که وضعیت اقتصــادی اروپا به 
ویژه پــس از بحران اوکرایــن دچار چالش 

شــده و موج مهاجرت به اروپا افزایش پیدا 
کرده، به همان اندازه احزاب راســت افراطی 
قدرت و محبوبیــت یافته اند. این حزب ها بر 
خلاف حزب های راســت میانــه رو، چپ و 
راســت، روایت متفاوتی از چگونگی مقابله با 
رکود اقتصادی و مهاجران دارند و بســیاری 
از مشکلات اقتصادی و اجتماعی کشورهای 
خود را به افزایش مهاجران نسبت می دهند. 
این شــعارها باعث شــده کــه حتی احزاب 
راســت میانه برای از دســت ندادن پایگاه 
اجتماعی خود در صدد اتخاذ سیاســت های 
محدودکننده بیشــتری برای ورود و جذب 
مهاجران برایند. از این رو، اکثر کشــورهای 
اروپایــی با یــک چالش جــدی در موضوع 
مهاجرپذیــری و مواجهه با ورود مهاجران به 

کشورشان روبه رو شده اند.

از طرفــی، ایــن جریان راســت افراطی، 
سیاست های ضد اتحادیه را ترویج و با توجه 
بــه گرایش هــای ملی گرایانه ای کــه دارند، 
روند همگرایی در اتحادیــه اروپا را تضعیف 
می کننــد. یکی از موضوعات بســیار مهمی 
که اروپایی ها نتوانســته اند بر سر آن به یک 
سیاست مشترک دســت پیدا کنند، تدوین 
قوانیــن جدیدی بــرای پذیــرش مهاجران 
اســت. چالش مهاجرین به حدی اســت که 
چنــد ماه پیش »جــوزپ بورل« مســؤول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپــا اعلام کرد 
کــه ناتوانی دولت هــای اروپایــی در اتخاذ 
سیاست مشترک مهاجرتی می تواند موجب 
تضعیــف این اتحادیــه و حتی خطری برای 
همگرایی اروپایی باشد. افزایش قدرت راست 
افراطــی که باعث افزایش اقدام ها و تبلیغات 
نژادپرستانه شده  است، سران اتحادیه اروپا را 
نســبت به پیامدهای جدی امنیتی و انسانی 
آن نگران ســاخته و آنــان را به چاره جویی 

واداشته است.
از این رو ســران بروکســل طی یک سال 
گذشــته، برای مقابله با راســت افراطی در 
اروپا اقدامــات مختلفی انجــام داده اند که 
برخــی از این تدابیــر عبارتنــد از افزایش 
آگاهی بخشــی و آموزش در مدارس، ترویج 
قوانین ضد تبعیض، تشــدید تدابیر امنیتی 
برای پیشــگیری از خشــونت، تشــویق به 
مشارکت سیاسی و اجتماعی، ترویج دیالوگ 
بیــن فرهنگی و غیره. خطــر قدرت گیری و 
محبوبیت احزاب راســت افراطی در جامعه 
اروپا به حدی جدی است که برخی دولت ها 
دست به تصویب قوانین برای به انزوا کشاندن 

و محدودیت فعالیت های آنها زده اند.
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آغوشبازاروپابهرویراستگرایانافراطی

صلاح الدین خدیو

در حالی که کاندیداهای ریاست جمهوری 
موقــع ثبت نــام، گریزی هم به سیاســت 
خارجی می زنند، چیــن بار دیگر از موضع 
امــارات درباره ی جزایر ســه گانه  حمایت 
کرد. این موضــوع از آن جهت اهمیت دارد 
که پکن، قبله ی سیاست  خارجی شرق گرا 
و نامتوازن جناح اصولگرا و هســته ی اصلی 
قدرت است. از نظر آنان شرق گرایی و روابط 
نزدیک با چین و روســیه بدیل غرب گرایی 
میانه روهــا و اصلاح طلبان اســت و مهم 
ترین حســن آن این است که با مخاطره ی 
اســتحاله ی هویتی نظام همراه نیست. اما 
چین با تکرار موضع دو ســال قبل خویش 
و جانبــداری آشــکار از امــارات علی رغم 
اعتراضات ایران، نشان داد که در این توهم 

ژئوپولتیک شریک نیست.
پکن که خود با با معضل »جزایر شورشی« 
روبه روســت و چند روز قبل طی رزمایشی 
محاصره ی تایوان را شــبیه ســازی کرد، 
بهتر از هر کشوری از حساسیت های ایران 
نسبت به این جزایر آگاه است. با این وجود 
در ترجیح امارات متحده ی عربی با داشتن 
اقتصــادی جهانــی بر ایران منــزوی و زیر 

تحریم، تردیدی به خود راه نمی دهد.
مروری بــر اظهارات نامزدهای ریاســت 
جمهــوری در زمینه ی سیاســت خارجی، 
عمق نابسامانی و گره خوردگی در این حوزه 
ی اساسی را نشان می دهد. یکی بی رعایت 
آئین نگارش فارســی از عبــور از نظم نوین 
جهانی سخن می راند! دیگری از ساز و کار 
نتیجه گرا برای لغو تحریم ها و کسی هم که 

مذاکره  کننده ی ارشد در توافق نامه ی 2۵ 
ساله ی ایران و چین بوده از تعامل سازنده با 

جهان حرف می زند. 
از همه جالب تر محمود احمدی نژاد بود 
که تز همزیســتی مســالمت آمیز را پیش 
کشــید. یحتمل بدون آن که از پیشینه ی 
نظــری این مبحث و لوازم منطقی آن آگاه 
باشد. همزیستی مســالمت آمیز تزی بود 
که خروشــچف رهبر شوروی پس از مرگ 
اســتالین آن را مطرح کرد. خروشچف که 
دنبال تنش زدایی و عادی ســازی روابط با 
دنیای غرب بود، با طرح این ایده مدعی شد 
که دو سیستم کمونیسم و لیبرال دمکراسی 
غربی می تواننــد بدون تصادم و اصطکاک 
در کنار هم بزیند. سیاست خارجی شوروی 
مثل ایران کنونی ایدئولوژیک و تجدیدنظر 
طلب بود و مدعی برقراری نظمی عادلانه تر 
به جای نظم غرب محور امروز. کمونیســت 
های روس با پیش کشــیدن همزیســتی 
مســالمت آمیز، از مدعــای انقلاب جهانی 
و پیــروزی نهایی »خیر سوسیالیســم بر 
شر ســرمایه داری« کوتاه  نیامده  بودند، 
بلکــه  از روی مصلحت و عمل گرایی صرفا 
به صورت موقت به »نرمشی قهرمانانه« تن 
می دادند! صد البته در نهایت اقتصاد راکد 
و مفلوک شــوروی از پس تعهدات سنگین 
سیاســت ایدئولوژیــک، آن هم در مقیاس 
اروپا و جهان بر نیامد و از درون متلاشــی 

شد.
طرفه این جاست که چینی ها که نخست 
رفقــای روس را بخاطر پشــت کــردن به 
ایده ی انقلاب و تبلیغ همزیســتی با غرب 
ســزنش می کردنــد، خود به میــراث دار 

راستین آن بدل شدند. چین از سال ۱۹۷۸ 
و هم زمان بــا انقلاب ایــران، اصل ایده ی 
انقــلاب و بلندپروازی های ملازم  آن را رها 
و به موازات اصلاحات داخلی، در سیاســت 

خارجی هم فروتن تر شد.
در واقع هدف اصلی آن، جذب ســرمایه 
ی خارجی و فن آوری پیشــرفته و ادغام در 
مناســبات جهانی بود. در نهان اما هیچ گاه 
آرمان پایان دادن به نظم غرب محور کنونی 

را رها نکرد.
برای کشــوری کهن که تا قرن هجدهم 
جزء قدرت های بزرگ محسوب می شد، اما 
از بخت بد سده های نوزده  و بیست را از کف 
داده  بود، جبران مافات و کســب جایگاهی 
شایسته در جهان، ارتباطی مستقیم با شان 

تاریخی و ناخودآگاه جمعی آن دارد.
آنچه اکنــون چین می گوید نســخه ی 
قرن بیســت و یکمی و خالی از ایدئولوژی 
حرف شوروی است. پکن می گوید؛ عیسی 

و موســی هریک به دین خود! هر کشوری 
در انتخاب نظام حکومتی اش آزاد باشــد و 
غرب به جای تاکید بر برقراری دموکراســی 
درون ملت ها، باید از دموکراسی میان آنها 

جانبداری کند.
به عبارت بهتر لازم نیســت افراد ملت در 
داخل یک کشــور آزاد و برابر باشند، صرفا 
کافیســت دولت های جهان در محیط بین 
الملــل با هم برابر باشــند و اصل حاکمیت 
مطلــق اعضای ســازمان ملل بــه معنای 

چهاردیواری اختیاری است.
ایران البته در بخش مهم از مطالب پیش 
گفته با چین همداستان است، با این توضیح 
که مانند شوروی سابق مدعی برتری اخلاقی 
و معنوی سیستم سیاسی خود بر نظام های 
غربی اســت. و مدعی است که آینده از آن 
اسلام است و در تکامل طبیعی تاریخ، کاخ 
سفید روزی حسینیه خواهد شد. این همان 
نقطه ای اســت که راه تهــران را از چین و 

روسیه ی پساکمونیسم جدا می کند. برای 
آنها رابطه با آمریکا و دولت های غربی  یک 
مزیت غیر قابل جایگزین اســت و بریدن از 
اقتصاد جهان و نظام تقسیم کار بین المللی 

قسمی خودکشی سیاسی است.
از این رو همراهی شان با ایران در مسیر 
تاکتیکی  ماهیتــی  جهانی  نظــام  تعدیل 
دارد. ایران از منظر مسکو و پکن بازیگری 
اخلال گر و پارتیزان نظام جهانی و اهرمی 
جهت فشار اســت. معمولا در عصر دولت 
های ملی جنبش های مقاومت و شــاخه 
هــای پارتیزانی شــان وجــه المصالحه و 
قربانــی الزامات نظام دولــت – ملت می 

شوند.
این راز فرصت طلبی چین در نگاه 

متفاوت به تنگه های تایوان و هرمز 
است!

 امــا حماس با عملیات اخیــر در اردوگاه 
جبالیا در شمال نوار غزه و ایجاد کمین برای 
نظامیان رژیم که به قتل و مجروح شــدن و 
اسارت شمار  زیادی از افراد و افسران رژیم 
انجامید و نیز شــلیک یک رشــته موشک 
از شــمال نوار به تــل آویو نشــان داد که 
حماس پس از هشت ماه مقاومت، همچنان 
نیرومند و رقم ســختی در معادله اســت و 
هیچکس نمی توانــد آن را نادیده بگیرد یا 
برایــش تعیین تکلیف کند. در مقابل ارتش 
صهیونیســتی که از هر حیث در بن بست 
قرار گرفته با کشتار اخیر و به آتش کشیدن 
اردوگاه پناهندگان فلسطینی در رفح نشان 
داد که در نهایت درماندگی کاری جز کشتار 
بی سابقه غیر نظامیان بویژه  زنان و کودکان 

از آن بر نمی آید.

چینازایرانچهمیخواهد؟!

رازفرصتطلبیچیندرنگاهمتفاوتبهتنگهایتایوانوهرمز
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سقف قیمت ارزی کالاهای اساسی و نهاده ها ابلاغ شد
ســقف قیمت ارزی کالاهای اساســی، 
نهاده ها، کالاهــای تالار دوم و تهاتری 

ابلاغ شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 

نقل از ایســنا، وزارت جهاد کشــاورزی 
ســقف قیمت ارزی گنــدم، جو، ذرت، 
انواع دانه های روغنــی، کنجاله، روغن 
خام، شــکر، حبوبات، دانه قهوه، آجیل، 

دانه کاکائو، بــادام زمینی، موز، کنجد، 
ماهــی تون، انبه، فلفل قرمز و ســیاه و 
زردچوبه، در هشــتم خــرداد ۱۴03 را 

ابلاغ کرد.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

اد
تص

اق

یک کارشناس بازار سرمایه می گوید: 
احیای بازار ســرمایه و بورس که به تبع 
احیای اقتصاد در کشور حاصل می شود، 
صرفا با به رســمیت شــناختن حقوق 
بخش خصوصی و تداوم و اســتمرار در 
ثبات در تصمیم گیری ها حاصل می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین؛ روند ریزشی بازار 
ســرمایه ادامه دارد و گزارش ها نشــان 
می دهد کــه بازار ســهام دومین هفته 
خردادماه را هم با عقب نشینی شاخص ها 
معاملاتی به پایان رساند. بازدهی بورس 
در هفتــه دوم خرداد ۱۴03 تحت تاثیر 
سه عامل اصلی تعطیلات دو روزه میان 
هفته، بلاتکلیفی وضعیت دولت و تداوم 
دامنه  بــرای  درصدی  دو  محدودیــت 

نوسان قیمت سهام، منفی شد.
دومین هفته خردادمــاه در حالی به 
پایان رســید که طی سه روز معاملاتی، 
بیش از ۶۷0 میلیارد تومان پول حقیقی 
از ســهام و حــق تقدم خارج شــد. در 
همین حال، میانگیــن ارزش معاملات 
خرد به ۱۸۸۴ میلیارد تومان رسید که 

زنگ خطر را بار دیگر به صدا درآورد.
این شــرایط بورس و آســیب  بورس 
و ســرمایه گذاران ایــن بــازار در حال 
حاضر بر کســی پوشــیده نیست و به 
همین خاطر ســهامداران چشــم انتظار 
دولت چهاردهم هســتند تا رویکردهای 
جدید بورسی مشخص شود؛ این که آیا 
سیاســت ها در جهت تغییر شرایط بازار 

سهام حرکت خواهد کرد یا خیر.
یش بینی پذیری بازار سهام 

مخدوش شده است
در همیــن رابطه فردیــن آقابزرگی، 
کارشــناس بازار سرمایه درباره وضعیت 
بازار سرمایه در دولت جدید و سه ماهه 
دوم سال می گوید: موضوع تنش ها و به 
عبارتی ریزش های قیمت و شاخص در 
هفته های گذشــته در حال حاضر همه 
فعالان بازار و سهامداران را نگران کرده 
و متاثر از تصمیمات غیرکارشناســی و 
ذی نفعانه دولت است که به تبع فضای 

کسب وکار را دچار ابهاماتی می کند.
وی می افزاید: با این شــرایط، موضوع 
پیش بینی پذیری بــازار کاملا مخدوش 
شــده و این قابلیت از بین رفته اســت. 
یعنی به هیچ عنوان فعالان بازار و حتی 
مدیران تولید و صنعــت هم نمی دانند 
چه نقشــه راهی پیــش رو دارند و هر 
از گاهی تصمیماتی در راســتای تامین 
منافع و بعضا تامین کســری بودجه یا 
نقدینگی برای دولت اتخاذ می شود که 
خلاف منافع ســهامداران و به خصوص 
سهامداران خرد است. این، دلیل اصلی 
در حقیقت شــکل گیری چنین فضایی 

است.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به 
تغییر در دولت و این که چه رویکردهایی 
خواهند داشــت، عنوان می کند: به نظر 
مــن اصــل و اســاس و نــگاه دولت و 
مسوولان اقتصادی به بازار بورس، نباید 

نگاهی باشــد که آن را قلک ببینند. ما 
باید این نگاه را تغییر دهیم.

آقابزرگــی تاکید می کند: تا زمانی که 
این تغییــر حاصل نشــود، هیچ تحول 
چشــمگیری در فضای بورس مشاهده 

نخواهیم کرد.
خطر پیش روی صندوق های 

سرمایه گذاری چیست؟
وی با اشــاره بــه افزایش نــرخ بهره 
و انتشــار بی رویــه اوراق کــه صرفا در 
کســری های  تامین  پوشــش  جهــت 
ناترازی دولت بــرای پرداخت حقوق و 
پرداخت هزینه های جاری است، تصریح 
می کند: فکر نمی کنم در هیچ کشــوری 
از دنیا ســراغ ندارم کــه بعضا بعضی از 
اقتصاددانــان نســبت بدهی بــه تولید 
برای  می کنند،  مقایسه  داخلی  ناخالص 
تامیــن هزینه های جــاری و پرداخت 
حقوقی که خارج از بودجه مصوب بوده، 
بخواهند اوراق منتشر کنند. بعد اسم آن 
را مقایسه با مطالعات تطبیقی در سطح 

بین الملل می گذارند.
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیان 
این کــه به صــورت دســتوری همین 
اوراق را به صندوق های ســرمایه گذاری 
با درآمد ثابت به فروش می رســانند که 
البته امســال خیلــی ناموفق بود، چون 
صندوق ها پول و منابعی ندارند، متذکر 
می شود: مرور زمان و تکرار این حرکت 
و اســتمهال این بدهی ها، بحران جدی 
در صندوق های سرمایه گذاری در عرصه 

بازار سرمایه ایجاد خواهد کرد.
آقابزرگــی می گویــد: نقدینگی لازم 
برای بازپرداخــت تعهدات صندوق های 
موکول  صرفا  چنانچه  ســرمایه گذاری، 
به کاغذ و اوراقی شــود که دولت مرتبا 
این هــا را دارد در سررســید تمدیــد 
می کند، مســلم بدانید که یک بحرانی 
پیش روی صندوق های ســرمایه گذاری 
خواهد گذاشــت که متاســفانه بیش از 
۶۵ درصــد از ۸۵۶ همــت ارزش روز 
صندوق های سرمایه گذاری ما محدود به 

صندوق های با درآمد ثابت هست.
راه احیای بازار سرمایه 

مشخص شد
وی تاکیــد می کنــد: وضعیــت بازار 
ســرمایه و کلا اقتصاد مــا زمانی بهبود 
پیدا می کند که حاکمیت، رســمیت و 
حقوق بخش خصوصــی در کنار بخش 
دولتی دیده شــود. چراکــه انحصار در 
حفظ منافع دولــت به صورت یکپارچه 
به نحوی که احاطه کامل به همه دوایر، 
ســازمان ها و نهادهای تحت امر داشته 
باشد؛ حتی ارکان سازمان بورس، مسلما 
دیوار بی اعتمادی ایجاد خواهد شــد و 
این دیوار بی اعتمادی بلندتر خواهد شد.
این کارشــناس بازار ســرمایه عنوان 
می کند: احیای بازار سرمایه و بورس که 
به تبع احیای اقتصاد در کشــور حاصل 
می شــود، همان طور که گفتــم، صرفا 
با به رســمیت شــناختن حقوق بخش 
خصوصی و تداوم و استمرار در ثبات در 

تصمیم گیری ها حاصل می شود.
آقابزرگی تصریح می کنــد: در اصل ۴۴ 
قانون اساســی تکلیف شده که دولت باید 
خود را کوچک کند و واگذاری مدیریت و 
تصدی گری به بخش خصوصی اتفاق بیفتد.
تــا زمانی  وی خاطرنشــان می کند: 
که ایــن تحــولات انجام نشــود، من 
بعیــد می دانــم حتی با تغییــر دولت، 
جابه جایــی وزیر، شــرایط تغییر کند. 
می بایســت بخشــی از قانون گذاری ما 
در راســتای حضور بخش خصوصی در 
کنار دولت برای اخذ تصمیمات باشــد؛ 
از جملــه اصلاح قانون بازار اوراق بهادار 
و مشــارکت بخش خصوصی در شورای 

عالی بورس.

احیایبازارسرمایهچگونهممکناست؟

شرطصعودبورسدردولتچهاردهم

عرضه 10 هزار خودروی برقی در کشور تا آخر تیر
نماینــده ویژه وزیر صمت در حوزه 
 ۱۴0 گفت:  برقی  خودروهای  توسعه 
هزار نفر برای خرید خودروهای برقی 
ثبت نام کردند. هم اکنون حدود ۷ تا 
۸ هزار خودروی برقی موجود است و 

2 هزار خودرو دیگر تا تیر می رسد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از مهر، حســن کریمی 
سنجری نماینده ویژه وزیر صمت در 
اظهار  برقی  توسعه خودروهای  حوزه 
شاید  برقی  استارت خودروهای  کرد: 
از ۵ ســال گذشته در صنعت خودرو 
کشور و در دولت های گذشته خورده 

بود ولی روند بسیار کندی داشت.
وی بــا بیــان اینکه ممکن اســت 

برنامــه جدیــد وزارت صمــت برای 
تولیــد و واردات خودروهــای برقی 

تا دو ســال یــا حتی 3 ســال طول 
بکشــد، افــزود: صد هزار تاکســی، 

20 هزار خودروی شــخصی، ۴ هزار 
برقی و ۴00 هزار  اتوبوس  دســتگاه 
دســتگاه موتور ســیکلت برقی هدف 
اول  فاز  بــرای  وزارت صمت  گذاری 

برقی سازی در کشور است.
برنامــه  در  ســنجری  کریمــی 
تلویزیونــی گفت: در حــوزه اتوبوس 
پیشــرفت خیلی اندک بوده و تا این 
اتوبوس  از ۱00 دستگاه  لحظه کمتر 
برقــی، چه در قالــب تولید و چه در 
توانســتیم عرضه کنیم،  تأمین  قالب 
در حدود ۶0 دستگاه تولید بوده و در 
حدود ۴0 دســتگاه هم اتوبوس های 
وارداتی اســت که در گمرک است یا 

ترخیص شده از گمرک است.

سرانه مصرف ماهی در ایران کاهش 
یافت

سرانه مصرف ماهی در بازار 
کاهش  علت  یافت.  کاهش 
سرانه مصرف این محصول 
توســط رئیــس اتحادیــه 
فروشندگان مرغ گوشتی و 
ماهی تهران، کاهش قدرت 
خریــد مردم عنوان شــده 

است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت نیوز،  مصرف 
ماهی در ایــران از جنبه های اقتصادی، تغذیه ای و ... اهمیت دارد. 
با توجه به شــرایط اقتصادی و کاهش قدرت خرید مردم، انتخاب 
تغذیه مناســب و مقرون به صرفه به دغدغه بسیاری از مردم تبدیل 

شده است.
در گذشــته گوشت قرمز و مرغ، در سبد بســیاری از خانواده های 
ایرانی قرار داشت. با کاهش قدرت خرید مردم، گوشت قرمز و مرغ 
از ســبد خرید خانواده های ایرانی حذف شد و مصرف ماهی جای 

آن را گرفت.
اما در حــال حاضر بازهم به دلایلی نظیر تورم، قدرت خرید مردم 
کاهش یافته اســت. این امر باعث کاهش سرانه مصرف ماهی در 

خانواده های ایرانی شده است.
طبق داده های ممتاز نیوز، ماهی ســفید دریای شمال، بالای ۸00 
گرم، 300 هزارتومان در بازار میوه و تره بار تهران قیمت گذاری شده 

است.
ماهی قزل  آلا پرورشی یالای 300 گرم، ۱۷۵ هزارتومان، ماهی حلوا 
به ازای هر کیلو گرم 300 هزار تومان، ماهی سنگسر طلایی یه ازای 

هر کیلوگرم 2۴0 هزارتومان به فروش می رسد. 
مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ گوشتی و ماهی 
تهران درباره کاهش تقاضا برای مصرف آبزیان در گفت وگو با ایلنا 
توضیح داد که جریان حاکم بر بازار آبزیان این اســت که به دلیل 
افزایش قیمت انواع ماهی پرورشی و صیدی، قدرت خرید مردم هم 

کاهش یافته است.
وی درباره میزان تقاضای مردم برای خرید ماهی عنوان کرد: در حال 
حاضر، در تمام فصول ســال، تقاضا برای خرید ماهی کاهش یافته 
است. اما تقاضا برای کاهش ماهی پرورشی به دلیل مناسب تر بودن 

قیمت آن به نسبت ماهی صیدی، بیشتر است.
علی اکبر خدایی، دبیــر کل اتحادیه تولید و تجارت در گفت وگو با 
همشهری آنلاین، درباره میزان تولید ماهی در کشور تصریح کرد: در 
این حوزه سرمایه گذاری های خوبی انجام شده و حتی در روستا های 
مرکزی و خراسان جنوبی هم تولید آبزیان بالا رفته است. اما تولید 
ماهی نسبت به ۱0 سال گذشته افزایش داشته است. به طور مثال 
در ســال ۱3۹2، 20 هزارتن بوده که امسال به ۶0 هزار تن رسیده 
اســت. تولید ماهیان سردابی هم از ۱00 هزار تن به 200 هزار تن 

رسیده است.
علی اکبر خدایی در گفت وگو با همشــهری آنلاین به میزان سرانه 
مصرف ماهی در ایران و حهان اشــاره کرد و گفت: ســرانه مصرف 
ماهی در جهان 23 کیلو گرم اســت اما طبق آمار رسمی سازمان 

شیلات، سرانه مصرف ماهی در ایران، ۱۴ کیلو گرم است.
بر اســاس این گزارش، ماهی بعد از افزایش قیمت گوشت قرمز و 
مرغ یک جایگزین مناسب محسوب می شد. اما با افزایش قیمت این 
مخصول، تقاضا هم برای خرید ماهی کاهش یافته است. دولت باید 
در راستای کنترل قیمت این محصول، اقدامات لازم را انجام دهد. 
افزایش قیمت ماهی بر کاهش مصرف ســرانه آن تأثیر گذار است. 
بنابراین علاوه بر کنترل قیمت خا توســط دولت، باید در راستای 
آگاه سازی مردم از فواید این محصول هم اقدامات لازم صورت گیرد.

خبر
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انیمیشن ایرانی بهترین انیمیشن جشنواره ورونژ شد

انیمیشن کوتاه »پر« به کارگردانی صادق 
جوادی )تولید مرکز گســترش ســینمای 
مســتند، تجربی و پویانمایــی( در بخش 
مسابقه دومین جشــنواره بین المللی فیلم 
انیمیشن ورونژ روسیه برنده جایزه بهترین 

انیمیشن Adult )بزرگسال( شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ تجربی و پویانمایی، »پر« به 
نویســندگی و کارگردانی صادق جوادی به 
زندگی پدر و پســری می پــردازد که روی 

خروس شرط بندی می کنند.
عوامل این پروژه عبارتند از آهنگساز: بهنام 

معیریان ، صداگذار: زهره علی اکبری، طراحی 
بک گراند و کانسپت: سارا صابری فومنی و 
آتوسا غفاری، رنگ آمیزی فریم ها: مهدیس 
روشیروانی، تولید مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی. جشنواره ورونژ 

روسیه از ۱0 تا ۱3 خردادماه برگزار شد.

فضــای مجازی هر از چنــد گاه پدیده ای 
رو می کند که نشــان می دهد انواع شبکه ها 
و پلتفرم هــای این فضا تــا چه حد می تواند 
زندگی واقعی افراد را دچار دگرگونی سازد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا چند ماه پیش بود که انواع اپلیکیشن  
و روبات های هــوش مصنوعی مانند »چت 
جی پی تــی« )ChatGPT( نقل محافل 
شــد و هنوز هــم تصاویر هــوش مصنوعی 
و پرسش وپاســخ های مجازی مــورد توجه 

بسیاری از کاربران این فضا است.
ایــن روزهــا امــا »همســتر کامبــت« 
بســیاری  نگاه   )Hamster Kombat(
را در دنیــای بازی هــای کریپتویی به خود 
دوخته و توانسته رقبایی مانند »تپ سواپ« 

)TapSwap( را کنار بزند.
بســیاری، انگیزه هزاران نفــری را که با 
اشــتیاق، انگشتانشان را روی صفحه گوشی 
تلفن همراه می کوبند، امید به کسب درآمد 
می دانند اما نمی شود منکر ویژگی های ذاتی 

و جذاب پدیده های فضای مجازی شد.
با  تابســتان،  همزمان، شــروع تعطیلات 
افزایش نگرانی خانواده ها در خصوص میزان 
و نحوه وقت گذرانی فرزندانشــان در فضای 

مجازی همراه است
به ظاهر ســاده ترین و بی دردسرترین راه 
آپارتمان های  در  زندگی مسالمت آمیز  برای 
کم متراژ با پدر و مادرهای خســته از فشار 
کار و معیشــت، همین است؛ یک گوشی یا 
تبلت در دست فرزندِ سر به لاک فروبرده و 
خانه ای پر از آرامش! غافل از اینکه در بطن 
این آرامش، طوفانی ویرانگر در جریان است. 
زمان زیادی نمی برد که آسیب های گسترده 
و عمیق جسمی و روانی وقت گذرانی بی رویه 

در فضای مجازی، خود را بروز دهند.
محققان بسیاری تلاش کرده اند تا عوامل 
گرایش و الگوهای استفاده از این فناوری و 
همچنین پیامدهای احتمالی آن را دریابند 
تا بتوانند خانواده ها و مسئولان جامعه را در 
برخورد درســت و منطقی برای استفاده از 

آن یاری کنند.
درخشــنده«،  ســیف  »ســعید 
»اکبرعطادخت« و همکارانشان در پژوهشی، 
گرایش دانش آموزان به فضای مجازی را بر 
مبنــای عوامل فردی، زمینــه ای و محیطی 
مدل یابــی کرده و پیامدهای روانشــناختی 
آن را مورد ارزیابی قــرار داده اند. یافته های 
ایــن پژوهــش در بهــار ۱۴00 در مجلــه 
مطالعات روانشناسی تربیتی منتشر شده که 

مختصری از آن در ادامه می آید:
چرا جذب فضای مجازی می شویم؟

فضــای مجازی با رشــد چشــمگیر خود 
به عنــوان پدیده ای جهانشــمول، امکان و 
فرصتی را به وجود آورده که کاربران بتوانند 
اطلاعــات و خدمات مورد نیاز خود را در هر 
زمان، هر کجا و به هــر میزان که بخواهند 
دریافــت کنند. چنیــن ویژگی های جذابی 
باعث علاقــه و رغبت بیش از پیش افراد به 

استفاده از این فناوری شده است.
از آنجــا کــه ورود فناوری ها همیشــه با 
محاســن و معایبی همراه است، استفاده از 
فضــای مجازی و وجــود رفتارهای افراطی 
و عوارض زیــان آور ناشــی از آن، در میان 
بعضی از کاربــران کودک و نوجوان به یکی 

از دغدغه های اصلی خانواده ها تبدیل شــده 
اســت. حتی بزرگســالان هم از این دام در 

امان نیستند.
اســترس، اضطراب و افســردگی و اعتیاد 
به اســتفاده از اینترنــت از جمله مهم ترین 
آســیب های فضای مجازی اســت. به باور 
برخــی روانشناســان، کاربران شــبکه های 
اجتماعی نســبت بــه دیگرانی کــه در آن 
حضور ندارند، یا بهره کمتری از آن می برند 
خودشیفتگی، تنهایی، گرایش به خشونت و 
انزوای اجتماعی بیشتری را تجربه می کنند.

در مدل ارائه شــده در این پژوهش برای 
فهم اقبــال بیش از اندازه به فضای مجازی، 
۱0 متغیر دخالت داده شده است که برخی 
مربوط به عوامل گرایش به فضای مجازی و 
برخی دیگر مربوط به پیامدهای روانشناختی 

این گرایش است.
در مدل ارائه شــده متغیر عوامل زمینه ای 
که خود از چندین متغیر )گسترش اینترنت، 
دسترسی آسان، کم هزینه بودن و محتوای 
اثر مستقیم  تشــکیل می شــود،  سایت ها( 
معنــاداری روی متغیرهــای عوامل فردی 
)ســرگرمی، تنهایــی و افزایــش آگاهی( و 
عوامل محیطی )اعتماد به رســانه و تعامل( 

و همچنین روی متغیر رضایت کاربر دارد.
نشــان می دهد  پژوهش  ایــن  یافته های 
کــه الگوی گرایــش به اســتفاده از فضای 
مجازی و پیامدهای روانشناختی آن در بین 
دانش آموزان یک شــهر متوسط تا حد قابل 
قبولی از متغیرهایی تشکیل می شود که در 

مدل گنجانده شده است
بررســی های ایــن پژوهــش بیانگر این 
واقعیــت اســت که گســتردگی و شــیوع 
اینترنــت با محتواهای جــذاب و اغواکننده 
آن و همچنین دسترســی آســان با هزینه 
کمتر باعث شده است که در جامعه آگاهی 
مردم افزایش یابد، تعامل با افراد بیشتری در 
زمان اندکی صورت پذیرد و اعتماد به اخبار 

و اطلاعات به دســت آمده از فضای مجازی 
افزایش یابد یا این کــه پدیده های مجازی 

افراد زیادی را کنار هم قرار دهد.
از طرفی چون همــه این موارد در فضای 
مجازی اتفاق می افتد و افراد کمتر به صورت 
چهره به چهره یکدیگر را ملاقات می کنند، 
همین مساله باعث انزوا و تنهایی افراد شده 
است. همچنین گستردگی اینترنت و هزینه 
اندک و دسترسی آســان به آن باعث شده 
است که نوعی نیاز انسان از طریق آن ارضاء 
شــده و رضایت کلی از آن به دســت آمده 

باشد.
از دیگــر نتایج ایــن پژوهش می توان به 
تأثیر مســتقیم عوامل فــردی بر رضایت 
کاربــر و گرایــش بــه فضای مجــازی و 
تأثیر مســتقیم عوامل محیطی بر گرایش 
به فضای مجازی اشــاره کــرد که در آن 
رضایــت کاربــر نقش میانجــی را در بین 
تأثیــر عوامل فردی بــر گرایش به فضای 

مجازی دانش آموزان دارد.
به عبارت دیگر تعامل با افراد دیگر به ویژه 
دوستان در فضای مجازی و انزوای اجتماعی 
که در آن انســان آزادانه می تواند به سیر و 
سیاحت در دنیای مجازی بپردازد، به ارضای 
نیاز خود پرداخته و گرایش و رغبت او را به 
استفاده از فضای مجازی بیشتر می کند این 
یافته در راستا و همســو با دیدگاه »نظریه 
خشنودی و رضایت« است که در آن با فعال 
انگاشتن مخاطب، بر نیازها و انگیزه های وی 

در استفاده از رسانه تأکید می شود .
ایــن نظریه علــت اصلی اســتفاده مردم 
از رســانه یا پدیــده ای خــاص را با دلایل 
کارکردی توضیح می دهد و برای مخاطبان 
نیازهایی را متصور می شــود که افراد برای 
رفــع آنها به رســانه ها و پدیده های مجازی 
روی می آورنــد. اگر بین محتوای رســانه یا 
پدیده ســایبری و نیاز فرد همخوانی وجود 
داشته باشــد، محتوای موجود در آن ها نیاز 

فرد را رفع کرده و در وی احساس خشنودی 
و رضایت به وجود می آید .

بر مبنای این پژوهش، اعتماد به رســانه 
و پدیده هــای مجــازی و افزایــش آگاهی 
دانــش آمــوزان از نیازهای اصلــی آنها در 
رابطــه با تمایلشــان به اســتفاده از فضای 
مجازی نیست. در واقع انگیزه اصلی آنها در 
استفاده از فضای مجازی، امکانات تفریحی 
و سرگرمی در مقابل جنبه علمی و آموزشی 

آن است.
پیامدهای افراط در استفاده از فضای 

مجازی
بر مبنــای ایــن تحقیق، تأثیــر گرایش 
دانش آموزان به اســتفاده از فضای مجازی 
روی متغیرهای روانشناختی با میزان ضریب 
اثر بالا مشهود است. استفاده بیش از حد از 
اینترنت و فضای مجازی می تواند به استفاده 
وسواســی از فضای مجازی منجر شــده و 
انسان را از بسیاری از فعالیت های اجتماعی، 
ارتباطــات، ســلامتی و وظایف شــغلی و 
تحصیلی و همچنیــن عادت های خوردن و 
خوابیدن غافل کند؛ این شرایط به نوبه خود 
تبعات نامناسبی برای زندگی افراد به دنبال 

خواهد داشت.
همچنین تأثیر فضای مجازی روی خشونت 
بیانگر این نکته است که با توجه به افزایش 
کاربران اینترنتی و شــبکه های اجتماعی در 
قالب وبچت، گیمرهــای )بازیکنان( آنلاین، 
گروه های دوســتانه و کانال های مختلف، در 
و ویژگی هــای منحصربه فرد  امروزه  جامعه 
فضای مجازی در شــکل دهی به پدیده ها و 
رفتارها و امکان شکل گیری همنشینی ها در 
فضای مجازی، فرصــت یادگیری رفتارها و 
هنجارهای اجتماعی برای افراد و نوجوانان و 
جوانان دوچندان شده است؛ بنابراین و علاوه 
بر فرصت های ایــن وضعیت، فضای مجازی 
بســتری است که امکان یادگیری رفتارهای 
انحرافی و مجرمانه از طریق همنشینی های 
غیرسازنده را هم برای کاربران به همراه دارد

در ارتبــاط با تأثیــر گرایش بــه فضای 

مجازی روی انــزوای اجتماعــی این نکته 
قابل ذکر اســت که افراد خصوصا کودکان 
و نوجوانــان اگر نیازهــای ارتباطی خود را 
نتوانند در واقعیت ارضاء کنند، ناگزیر برای 
جبران آن بــه دنبال فضای مجازی خواهند 
بود و اســتفاده زیاد از فضای مجازی باعث 
می شــود افــراد نتوانند مهــارت لازم را در 
برقراری ارتباط در دنیای واقعی به دســت 
آورند؛ وضعیتی که باعــث تنهایی و انزوای 

بیش از پیش آنها می شود.
همیــن طور در رابطه بــا تأثیر گرایش به 
فضــای مجازی بــر افســردگی و اضطراب 
می تــوان گفت کــه اســتفاده درازمدت از 
فضاهــای مجــازی و احســاس منفــی در 

اســتفاده شــخصی و ناتوانی از کناره گیری 
از آنهــا، می تواند حس افســردگی در افراد 
را تشــدید کند. اســتفاده زیاد از اینترنت، 
با توجــه به محتوای آن کــه اغلب ناظر بر 
اطلاعات تهییج کننده و اســترس آور است، 
موجب افزایش استرس می شود و این روند 
به دلیل تغییر ایجاد شــده در سبک زندگی 
و رفتار، به وجود می آید؛ چون ناســازگاری 
جهان مجــازی با جهان واقعی زمینه ســاز 
اضطراب های جدیدی اســت که در گذشته 

تجربه نشده است.
چه باید کرد؟

به طور کلی در پژوهش حاضر، گستردگی 
اینترنت، دسترسی راحت، ارزان و کم هزینه 
بــودن و همچنیــن محتوای ســایت ها و 
شــبکه های اجتماعی، احســاس تنهایی و 
علاقه منــدی به تعامل با دیگــران از جمله 
عوامــل مؤثــر در گرایــش افراد بــه ویژه 
دانش آمــوزان به فضای مجازی برشــمرده 

شده اند.
همچنین تأثیــر زیاد گرایــش به فضای 
اینترنتی، خشــونت،  اعتیاد  مجــازی روی 
انــزوای اجتماعــی، اضطراب و افســردگی 
بیانگــر الگویی اســت که در آن مشــخص 
می کند منابــع گرایش به فضای مجازی در 

کجا قرار گرفته است.
از مطالب ارائه شده می توان نتیجه گرفت 
که گرایش به فضای مجازی چقدر در بروز یا 
تشدید اختلال های روانی افراد می تواند مؤثر 
واقع شود و در واقع زنگ خطری باشد برای 
اولیاء خانواده و مدرسه و همچنین مسئولان 
و تصمیم گیران جامعــه که به نحو مقتضی 
و مؤثر در مدیریت اســتفاده از این فناوری 

نقش آفرین باشند.
بنابرایــن پیشــنهاد می شــود در مرحله 
اول خانواده هــا در نحــوه اســتفاده خود و 
فرزندانشان از فضای مجازی هوشیار بوده و 
آن را مدیریت کنند و در خصوص محاســن 
و معایــب آن تذکرات لازم و مناســب را به 

فرزندان گوشزد کنند.

نظام آموزشــی نیز بــا در نظــر گرفتن 
همــه جوانب خوب و مضــر فضای مجازی، 
آموزش هــای لازم در زمینه اســتفاده مؤثر 
از آن را فراهــم کنــد و در ایــن خصوص 
هماهنگی هــای لازم را بــا خانواده ها )مثل 
آموزش هــای خانــواده( داشــته باشــد تا 

هم افزایی لازم در آن اتفاق بیافتد.
تصمیم گیــران کشــور نیــز بــا ایجــاد 
زیرســاخت های مناســب به منظور توسعه 
اپلیکیشــن های  و  جســتجو  موتورهــای 
پیام رسان، پلتفرم های داخلی و ... مناسب با 
فرهنگ بومی و ملی خود و همچنین تبلیغ 
و تشــویق افراد جامعه به استفاده از آنها در 

استفاده درست از این فناوری کمک کنند.

پیامدهایبازیهایکریپتوییودیگرپدیدههایمجازی؛

غرقشدندراین»همستر«کوچک

طبق نظریه »خشنودی و رضایت« اگر بین محتوای رسانه یا پدیده 
سایبری و نیاز فرد همخوانی وجود داشته باشد، محتوای موجود در 

آن ها نیاز فرد را رفع کرده و در وی نوعی ارضاء به وجود می آید

,,

افراد اگر نیازهای ارتباطی خود را نتوانند در واقعیت ارضاء کنند، ناگزیر 
برای جبران آن به دنبال فضای مجازی خواهند بود و حضور افراطی در 
این فضا باعث می شود نتوانند مهارت لازم را برای برقراری ارتباط در 

دنیای واقعی به دست آورند؛ وضعیتی که باعث تنهایی و انزوای بیش از 
پیش آنها می شود

,,
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3۴ طرح شهری در مشهد به بهره برداری 
رسید

طــرح   3۴  
شــهری در یکی 
از مناطــق کــم 
مشهد  برخوردار 
و  بــرداری  بهره 
اجرایی  عملیات 
آغاز  نیز  طرح   2
شد و در مجموع 
این طرح  بــرای 
ها ســه هــزار و 

330 میلیارد ریال اختصاص یافته است.
به گــزارش ایرنا، نماینــده مردم مشــهد و کلات در مجلس 
شــورای اسلامی روز پنجشــنبه در این آیین گفت: مشکلات 
زیادی در مناطق حاشــیه شــهر وجود دارد کــه مالکیت و 

مشکلات اوقاف از آن جمله است.
حجت الاســلام نصرالله پژمانفر افزود: شتاب حل مسایل ریز 
و درشــت در شهر مشــهد با جدیت در حال پیشرفت است و 

امیدواریم مشکلات مالکیتی نیز حل شود.
شهردار مشــهد نیز در این آیین گفت: یکی از طرح های مهم 
منطقه، تعریض پل »دهرود« در راســتای رفع معضل ترافیک 
رســالت بود و امروز مجموعه آبی رســالت کلنگ زنی می شود 

که باعت رونق اقتصادی منطقه خواهد شد.
محمدرضــا قلندر شــریف افــزود: عملیات اجرایی بوســتان 
»قرقی« حدفاصل کشــمیری 22 و 2۴ نیز امروز آغاز شــد و 

33 طرح دیگر نیز در منطقه سه بهره برداری می شود.
وی ادامه داد: منطقه سه شهرداری از محدوده بافت پیرامونی 
منطقه ثامن ) بافت حرم رضوی( اســت، بافت ثامن از مناطق 
اولویت دار مدیریت شــهری اســت و ۸0 هزار میلیارد ریال 
اعتبار امســال بــرای طرح های این منطقه پیش بینی شــده 

است.
لزوم توجه به مناطق حاشیه شهر

فرماندار مشــهد نیز در این آیین گفت: در ســتاد بازآفرینی 
شهرستان مشــهد برنامه های خوبی برای حاشیه شهر صورت 
گرفته و با همت شــهردار مشــهد و نماینــدگان مجلس باید 

مسایل این مناطق برطرف شود.
محســن داوری افزود: امروز شــاهد برطرف شدن بخشی از 
نیازمندی مردم حاشیه شــهر در حوزه های ورزش و عمرانی 
هســتیم و این دغدغه مدیریت شــهری و شــهردار شایسته 

قدردانی است.
وی ادامــه داد: یکی از مســایل ایــن منطقه،موضوع مالکیت 
اراضی و املاک اســت که پیگیر آن هســتیم تا هرچه سریع 
تر برطرف شــود، اگر مشــکلات مالکیت رفع شود بسیاری از 
مشــکلات دیگر نیز حل خواهد شد و این مهم در گرو همت 
همه مســوولان به ویژه مسوولان شهری و نمایندگان مجلس 

است.
عضو شــورای اسلامی شــهر مشــهد نیز در این آیین گفت: 
اعتبــارات زیــادی به حوزه زیرســاختی مناطق حاشــیه ای 
اختصــاص یافته اســت که نتیجه آن عــدم آب افتادگی این 

مناطق در سیل اخیر به ویژه منطقه سه بود.
ســید ابراهیم علیزاده افزود: رویکرد شورای ششم سوق دادن 
شــیب اعتبارات به سمت حاشیه شهر است و براساس آخرین 
گــزارش، حداقل ۴0 درصد اعتبار مصوب به حاشــیه شــهر 

تخصیص یافته است.
وی اضافه کرد: کمبود فضای ســبز در منطقه ســه شهرداری 
جدی اســت، به همین دلیل راه اندازی ۶ بوســتان محلی در 

برنامه اعتبارات منطقه پیش بینی شده است.
شهردار منطقه سه شهرداری مشهد نیز در این آیین گفت: به 
همت مدیران شهری نگاه ویژه ای به مناطق حاشیه شهر شده 

و بودجه عمرانی منطقه ســه نیز 2برابر افزایش یافته است.
سیدعلی حسینی ملک آباد افزود: تا پایان دوره ششم شورای 
اسلامی شــهر مشــهد چندین طرح ورزشــی آماده سازی و 

تحویل مردم می شود.
وی ادامــه داد: با آغاز عملیات اجرایی مجموعه آبی رســالت، 
شــاهد رقم خوردن فصل جدیدی برای مــردم به ویژه بانوان 

منطقه خواهیم بود.

خبر

بیش از ۶ هزار قرص غیرمجاز در مشهد کشف شد
جانشــین فرمانده انتظامی مشهد گفت: 
مامــوران پلیس مبارزه بــا موادمخدر در 
بازرســی از یک واحد صنفی متخلف در 
این کلانشــهر، ۶ هزار و ۱2۴ عدد قرص 
و ۶ هزار و ۵۴0 سی. سی شربت غیرمجاز 
کشــف کردند. سرهنگ محمد چراغ روز  

گذشته در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
با کســب خبری مبنی بر توزیع داروهای 
غیرمجــاز در یک واحــد صنفی متخلف 
در محدوده بلوار مصلی، بررســی موضوع 
در دســتور کار مامــوران پلیس مبارزه با 
موادمخدر قرار گرفت. وی اضافه کرد: در 

تحقیقات نخستین مشخص شد که مالک 
این واحد صنفی در پوشش توزیع داروهای 
گیاهی، داروهای غیرمجاز می فروشــد از 
این رو ماموران پس از هماهنگی های لازم 
قضایی در اقدامی ضربتی در بازرسی از این 

مغازه داروهای غیرمجاز را کشف کردند.

ان
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خر

مدیر کل راه و شهرســازی خراســان 
رضوی گفت: وزارت راه و شهرسازی در 
طرح تحول حاشیه شهر مشهد بیشتر از 
سهم خود هزینه کرده و تکلیف خود را 

در این زمینه انجام داده است.
بــه گزارش صبح امروز، ســند تحول 
حاشیه شهر مشهد مصوب سال ۱۴0۱ 
ناظــر بر ابعــاد کالبدی و زیرســاختی 
توسعه در منطقه حاشــیه شهر مشهد 
اســت که بر اســاس آن 20۱ طرح در 
هشت پهنه حاشــیه شهر با گستره سه 
هــزار و ۸00 هکتــار و اعتبار ۷0 هزار 
میلیارد ریال در سه سال به بهره برداری 

خواهد رسید.
وحیــد داعی بــه ایرنا اظهــار کرد: 
در طرح تحول حاشــیه شــهر مشهد، 
پروژه هایی تعریف شد که سهم شرکت 
بازآفرینی ایران )زیرمجموعه وزارت راه 
و شهرســازی( از منابع مالی آنها ۸00 

میلیارد ریال بود.
بــه گفته وی، اما تــا امروز تخصیص 
خراســان رضــوی از ایــن منابع ۹۶0 
میلیــارد ریال بوده اســت، لــذا دولت 
تکلیــف خود را در خصوص طرح تحول 

حاشیه شهر مشهد انجام داده است.
وی اظهار کرد: بر روی نوســازی بافت 
فرسوده و حاشیه شهر مشهد تمرکز زیادی 
انجام شــده و به این نتیجه رسیده ایم که 
شهرداری باید یک بسته تشویقی ویژه هر 
محله برای بلزسازی خانه و ملک ساکنان 

آن منطقه تدوین کند.
مدیر کل راه و شهرســازی خراســان 
رضوی گفت: هم اینک بســته تشویقی 
بافت فرسوده  نوسازی  برای  جداگانه ای 
در ۹۶ شــهر دارای بافــت فرســوده و 
ناکارآمد و حاشــیه ای در استانی تدوین 
و ابلاغ شــده اســت، برای مشهد طبق 
مذاکره با شــهرداری مقرر شــده است 

که یک بســته تشــویقی حاوی ابزارها 
و ضوابط جدیدتر برای نوســازی بافت 

فرسوده در نظر گرفته شود.
داعی اظهار کــرد: ابزارها یا ضابطه ها 
طرح های فعلی برای تشــویق ساکنین 
برخی از محلات بافت فرســوده مشهد 
مانند »آبکوه« برای نوســازی پاسخگو 
نیســت، طبق مذاکرات انجام گرفته با 
شهرداری مشــهد، مقرر شده است این 
نهاد بــزودی طرح جدیدی را ارایه دهد 
تا در کمیسیون ماده ۵ استان بررسی و 

به تصویب برسد.
وی در پاسخ به ســوالی در خصوص 
زمین محله »ذکریا« در مشــهد گفت: 
محلــه ذکریا فاقد طرح تفصیلی بود که 
پارســال طرح آن در کمیسیون ماده ۵ 
استان تصویب شد، اراضی این محله در 
حوزه مولدسازی نیز قرار گرفت تا ارزش 
آن افزایش یابد بــا این هدف که بتوان 

از محل درآمدهــای واگذاری زمین آن 
هزینه های بازسازی مناطق حاشیه شهر 

را تامین کرد.
مدیر کل راه و شهرســازی خراســان 
رضوی اظهار امیــدواری کرد که بتوان 
اراضی محله »ذکریا« مشهد را در قالب 
مزایده به فروش رســاند یــا به صورت 
معوض در اختیار ســازمان ملی زمین 
و مسکن گذاشــت تا وجه آن به قیمت 

کارشناسی تعیین و پرداخت شود.
به گفتــه وی، منابع حاصــل از این 
فــروش را می توان در حاشــیه شــهر 

مشهد هزینه کرد.
به گزارش ایرنا، ۶۶ محله با مســاحت 
ســه هزار و ۸۹۴ هکتار سکونتگاه های 
غیررســمی، 2 هزار و 2۹2 هکتار بافت 
فرســوده و 23۸ هکتــار بافت تاریخی 
حوزه بازآفرینی شــهر مشهد را شامل 

می شود.

تمرکزبرحاشیهمشهدبابستههایتشویقی

سرانه فضای آموزشی در حاشیه مشهد فقط 2 مترمربع !
مدیر کل آموزش و پرورش اســتان 
خراسان رضوی گفت: هم اکنون سرانه 
فضای آموزشی در مناطق کم برخوردار 
و حاشیه شــهر مشهد برای هر یک از 

دانش آموزان فقط 2 متر مربع است.
بــه گزارش ایرنا، میانگین شــاخص 
ســرانه فضاهای آموزش و پرورش در 
شهرستان مشهد به ازای هر یک دانش 
آموز ســه و نیم متر مربع، در اســتان 
خراســان رضــوی ۴.3 مترمربع و در 

کشور ۵.2 مترمربع است.
ســید امیر شوشتری روز گذشته در 
شورای آموزش و پرورش تایباد افزود: 
سرانه فضای آموزشی در حاشیه شهر 
مشهد با اقدامات در حال انجام تا آغاز 
سال تحصیلی جدید به 2.۵ متر مربع 

افزایش خواهد یافت.
وی با بیان اینکه ۴0 درصد مشارکت 
خیریــن کشــور به ســاخت فضاهای 
آموزشــی اختصــاص دارد، بیان کرد: 
در سه سال گذشته افزون بر سه هزار 
کلاس درس بــه همت آنان و همراهی 
دولــت بــه اماکن آموزشــی اســتان 

خراسان رضوی افزوده شده است.
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی اظهــار کرد: خیریــن و نیک 
اندیشان مدرسه ساز همواره در کنار و 
همراه دولت بوده اند و در این راستا به 
تعهدات خود جامعه عمل پوشانده اند.

وی به اســتخدام فــارغ التحصیلان 
دانشــگاهی و افراد واجد شــرایط در 
مجموعه آموزش و پرورش خراســان 

رضوی در 2 سال گذشته اشاره کرد و 
ادامه داد: پارسال ۹ هزار و ۵00 دانش 
آموخته دانشــگاهی و امسال )۱۴03( 
۱۱ هــزار نفــر از آنان در رشــته های 
مورد نیاز و واجد شرایط وارد مجموعه 
آموزش و پرورش استان شدند که این 
امر در سطح کشور یک رکورد به شمار 

می رود.
شوشــتری با بیان اینکه همه دولت 

ها بایــد نگاه ویژه ای به حوزه  آموزش 
و تعلیم و تربیت داشــته باشند، گفت: 
بعد از اجرایی شــدن طرح رتبه بندی 
این  برای  پرداخت  متوســط  معلمان، 
قشــر زحمت کش از ۷۵ میلیون ریال 
بــه ۱30 میلیون ریــال افزایش یافته 

است.
وی با اشــاره به اینکــه اجرای قانون 
مولد ســازی و تجاری سازی املاک و 
مســتغلات آموزش و پرورش اســتان 
نقــش زیــادی در افزایــش فضاهای 
آموزشی دارد، بیان کرد: در زمان حاضر 
هفت شهرســتان خراسان رضوی بستر 
و زیرســاختهای لازم در این بخش را 
فراهم کرده اند کــه در بلند مدت می 
تواند قسمتی از هزینه های جاری حوزه 
آموزشی هر منطقه را به حداقل برساند.

به گفته وی، در 2 ســال گذشــته 
هــزار و 200 میلیــارد ریال تجهیزات 
لازم برای هنرســتان های فنی و حرفه 
ای اســتان خریداری شده و در اختیار 
هنرجویان رشــته هــای مختلف قرار 

گرفته است.
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آمار  انجام شــده،  بررســی های  طبق 
خودکشــی در جامعه پزشــکی تا ۵ 
برابــر افزایــش پیدا کرده اســت و از 
ابتدای سال جاری تا کنون، سه مورد 
خودکشــی ]منجر به مرگ[ در میان 
اعضای کادر درمــان، مُهر تأییدی بر 

این ماجراست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، جریان خودکشــی 
در بین اعضای جامعه پزشــکی، این 
روزها بیشــتر به یک اپیدمی شــبیه 
است و متأسفانه دســت کم به فاصله 
هر چند ماه، خبر تلخ خودکشی یکی 
از اعضای کادر درمان را می شــنویم. 
از  پزشــکان«  »خودکشــی  پدیــده 
حــدود پنج ســال پیش بــا عناوین 
مختلفــی همچون »فــوت ناگهانی« 
فلان پزشــک جریان پیــدا کرد و در 
سال ۱3۹۸پررنگ ترشــد. ازآنتاریختا 
بــه امــروز، جامعه پزشــکی دو موج 
مختلف خودکشی را پشت سر گذاشت 
که موج دوم آن در ســه سالِ گذشته 
اتفاق افتــاد و طــی آن ۱3 رزیدنت 
خودکشی کردند. این تجربه دردناک، 
دی ماه ســال ۱۴02 نیز با خودکشی 
ســه رزیدنت دیگر درطول یک هفته 

تکرار شد.
متأسفانه در آغاز سال جاری نیز زنجیره 
خودکشی کادر درمان، با مرگ پزشک 
جوانی به نام پرستو بخشی، متخصص 
قلب و عروق در بیمارستان دلفان از سر 
گرفته شــد. یک ماه بعد از این اتفاق، 
جامعه پزشــکی با دو خودکشی دیگر 
نیز مواجه شــد؛ که اولی درگذشــت 
خانم دکتر سمیرا آل سعیدی، دانشیار 
روماتولــوژی و عضو مرکــز تحقیقات 
روماتولوژی دانشــگاه علوم پزشــکی 
تهــران، در اوایل اردیبهشــت ماه بود 
و مــورد دوم که یک هفتــه بعد اتفاق 
افتاد، خودکشی خانم دکتر زهرا ملکی، 

پزشک طرحی در جاسک، بود.

خودکشی در جامعه پزشکی
آمار  انجام شــده،  بررســی های  طبق 
خودکشی در جامعه پزشکی 3.۱ تا ۵ 
برابر افزایش پیدا کرده اســت. هادی 
یزدانی، پزشــک و دکتــرای حرفه ای 
پزشکی، خودکشی در جامعه پزشکی 
را به یــک دومینو تشــبیه می کند و 
معتقد اســت دو موردِ اخیر نیز متأثر 
از ماجرای خودکشــی پرستو بخشی 
هستند. او در آخرین گفت وگوی خود 
با خبرآنلایــن، گفته بود: »هرچند در 
دو خودکشــی اخیر می توان احساس 
بی پناهــی، ناامیــدی و یــأس مطلقِ 
متأثر از این ماجــرا را به وضوح دید، 
اما شواهد نشان می دهد مرگِ پرستو 
بخشــی آغازگر یک زنجیره اســت و 
می تواند سرمنشأ خودکشی های دیگر 
از  پزشکان«  پدیده »خودکشی  باشد. 
موردِ دکتر بخشی شــروع نشده و ما 
در گذشــته بارها شاهد این اتفاق تلخ 
اما در این موردِ اســتثنائی،  بوده ایم، 
مســئله نقص سیستماتیک در وزارت 
بهداشــت و قوانیــن موجــود در آن، 
مانند قانون طرح، نحوه توزیع نیروها، 
کمیســیون مــوارد خــاص، دخالت 
نیروهای محلی در کار پزشک طرحی 
و ... به قدری برجسته است که بیشتر 

موردتوجه قرار می گیرد.«

مشکلات بی شماری که پزشکان را به 
خودکشی سوق می دهند

شرایط  طاقت فرســا،  کاری  ســاعات 
روابط  و  تحقیرآمیــز، عدم حمایــت 
پادگانــی بین اســاتید و رزیدنت ها از 
مشــکلات قابل توجه این حوزه است 
که بــه اشــکال گوناگــون منجر به 
و  زنجیره ای می شود  خودکشــی های 
ماهیت این ماجرا برای جامعه پزشکی 

خطرناک است.
قلب  فوق تخصص  محمدرضا صبری، 
کودکان و اســتاد تمام دانشگاه علوم 

پزشــکی اصفهان، چنــدی پیش در 
گفت وگو با خبرآنلاین اظهار داشــت: 
»برخی رشته های پزشکی اغلب تا ۱۵ 
شب در ماه کشیک دارند، از همین رو 
چندین بار از سوی وزارتخانه ابلاغ شد 
که حداکثر تعداد کشــیک رزیدنت ها 
در طول ماه، از ۱2 شب بیشتر نباشد. 
اما عموماً در برخی موارد از دستیاران 
کار بیشتری می کشند و حتی روز بعد 
نیز آنهــا را مرخــص نمی کنند«. که 
همین مــورد، بار روانی مضاعفی را به 
فرد تحمیل می کند و با سلب آسایش 
و امنیت روانی، ممکن اســت ســبب 
کاهش بهره وری و حتی بروز خطاهای 

پزشکی شود.
متخصــص  رحیم نــژاد،  نازنیــن 
چشم پزشــکی، طــی گفت وگــو بــا 
خبرآنلاین به دیگر مشــکلات اعضای 
داشت: »مطابق  اشاره  پزشکی  جامعه 
قوانین جدید، یک دســتیار پزشک یا 
یــک متخصص طرحی، اجــازه ندارد 
خارج از محلی که برای او مشــخص 
شــده، به فعالیت بپردازد. درواقع در 
این مرحله، او یک »دانشــجو« تلقی 
می شود، اما وظایف سنگینی بر عهده 
دارد و حقــوق آنچنانی هم به او تعلق 
نمی گیرد. در هیچ  کجای جهان چنین 
قانونی پذیرفته نیســت؛ که شخص نه 
می تواند در جای دیگری مشــغول به 
کار شــود ،نه درجای فعلی»شــاغل« 
تلقی می شــود؛ با حجم سرســام آور 
فراوانی  مســئولیت های  و  فشارکاری 
هم که دارد، صرفاً عنوان »دانشــجو« 

را یدک می کشد.«
شــرایط اجتماعــی نامطلــوب، یکی 
دیگر از اهرم های فشــار بــر اعضای 
کادر درمان است. افزون بر فشارهای 
مالی و نداشــتن آرامش روانی تحت 
شــرایطِ ســخت کاری و شیفت های 
طولانــی، روابط و شــرایط اجتماعی 
هــم در برخــی مــوارد منجــر بــه 

پرخاشــگری و واکنش هــای هیجانی 
جبران ناپذیــر می شــود. همانطور که 
پرستو بخشــی، قربانی این مورد شد؛ 
طبق اظهارات هادی یزدانی، »پرستو 
بخشــی نمادی از قربانیان این ظلم و 
است. هر چند  تحقیر سیســتماتیک 
او باترومای مــرگ والدین در زندگی 
 مواجــه بوده، اما می شــد او را از این 
سیاهی نجات داد و حفظ کرد، می شد 
کاری کــرد که امید بــه زندگی او به 
صفر نرســد. با اســتفاده از ظرفیت ها 
مانند  موجــود،  قانونی  بســترهای  و 
کمیسیون موارد خاص در دوره طرح، 
می شد با او مهربانانه تر برخورد کرد«.
مهاجرت؛ سودای جاری و ساری در 

جامعه پزشکی
حجم بالای کار، مسئولیت های فراوان، 
عدم دریافت حقوق مکفی و نداشــتن 
امنیت شــغلی مجموعه عواملی است 
که ممکن اســت انگیزه اعضای کادر 
درمــان را برای ادامه فعالیت ســلب 
کند. طبیعی اســت که در این شرایط 
افــراد به فکر مهاجرت باشــند. طبق 
آمــار مصــوب رصدخانــه مهاجرت، 
۷۴ درصد از پزشــکان و پرستاران تا 
تابســتان ۱۴0۱ تمایل به مهاجرت از 
کشور داشــته اند. همانطور که ۴ هزار 
پزشک طی ســال گذشــته از ایران 
مهاجــرت کردند. این میزان به  قدری 
قابل توجه است که در آخرین گزارش 
ســازمان جهانی بهداشت اشاره شده 
که ایران با وجود ۸ هزار پزشــکجراح 
ایرانــی در امریکا، هفتمین رتبه را در 
خصوص پزشکانی با ملیت متفاوت از 

مبدأ دارد.
امروزه بــا جمعیت عظیم پزشــکانی 
مواجه هســتیم که شغلشان را تغییر 
می دهند و طبابت نمی کنند. از طرف 
دیگر پزشکانی هستند که مهاجرت را 
ترجیح می دهند؛ این مهاجرتِ اجباری 

هم نوعی مرگ خودخواسته است.

مهاجرتپزشکانهمنوعیمرگخودخواستهاست؛

یکدومینویبیانتها

دادستانی علیه »پاکدل؛ بازیگر هتاک« اعلام جرم کرد
در پــی توهین و هتاکی یــک مجری ـ 
بازیگر به ارزش های مردم، دادستانی تهران 
علیه وی اعلام جرم کرد؛ دادســتانی تهران 
همچنین به مدیرمسئول یک روزنامه تذکر 
داد. به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، قوه قضاییه اعلام کرد در پی 

انتشــار مطلبی در جهت برهم زدن امنیت 
روانی جامعه و توهین و هتاکی، دادستانی 
تهران روز گذشته برای یک مجری ـ بازیگر، 

پرونده قضایی تشکیل داد.
دادستانی تهران همچنین در پی شیطنت 
یک روزنامه، تذکر لازم را به مدیرمسئول آن 

روزنامه ابلاغ کرد.
به گزارش تســنیم، فرد هتاک »حسین 
پاکدل« اســت که با انتشــار یک استوری 
اینستاگرامی شهیدان خدمت به ویژه شهید 
آیت الله رئیسی و همچنین شهید حاج قاسم 

سلیمانی مورد تمسخر و هجو قرار داد.

کشف بقایای حیوانی از ماقبل تاریخ 
خبرساز شد

مرد شــکارچی فســیل 
اهل فلوریدا توانســت عاج 
حیوان منقرض شــده ای از 
ماقبل تاریــخ را که بیش 
از ۱0 میلیون سال قدمت 

دارد کشف کند.
زکالونــد:  نادیــا 
دیرین شناســان همیشــه 

در پی کشــف بقایای به جا مانده از موجودات میلیون ها ســال 
پیش هستند که البته اینگونه کشف ها به راحتی رخ نمی دهند. 
علی رغم اختصاص وقت بسیار برای بررسی و مطالعه فسیل ها، 
گاهی ســال ها طول می کشــد تا محققان به فسیلی با قدمتی 

طولانی دست پیدا کنند.
چنــدی پیش »الکس لاندبرگ«، همراه با دوســتان خود به 
غواصی، کمی دورتر از ســاحل فلوریدا رفت و در آنجا عاج فیل 

ماستودون پیدا کرد که حداقل ۱0 میلیون سال قدمت دارد.
ماستودون گونه ای از فیل سانان متعلق به سرده ماموت هاست. 
الکس از کشــف خود آنقدر خوشــحال شــده بود که گویی به 

گنجینه ای از طلا در اعماق دریا برخورد کرده است.
لاندبرگ همراه با دوســتش »بلر مــورو« این عاج ۱متر و 
200 ســانتی متری و بــه وزن 2۷ کیلوگــرم را در حدود ۸ 
متری زیر آب کشــف کردنــد و با کمــک یکدیگر آن را به 

سطح آب آوردند.
ماستودون ها از اقوام ژنتیکی دور ماموت های پشمالو هستند 

که نسل آنها ۱3هزار سال قبل منقرض شده است.
الکس لاندبرگ از کودکی به فســیل ها علاقه داشــت و این 
اشتیاق هنوز هم وجود دارد به طوری که او ۵ سال است در این 
بخش از ســاحل فلوریدا به دنبال کشف فسیل است و سرانجام 

توانست بخشی از بقایای ماستودونی را پیدا کند.

ساخت اولین بیمارستانی که با هوش 
مصنوعی کار می کند

اولیــن  چینی هــا 
بیمارستانی را که با هوش 
می کنــد  کار  مصنوعــی 
بیمارستان  این  ساخته اند. 
روزی 3هزار بیمار پذیرش 

می کند.
از  وقتی  زکالونــد:  نادیا 
صحبت  مصنوعــی  هوش 

می شود، دو موضوع به ذهن مان می آید:
۱. زندگی مان بسیار ساده تر می شود.

2. هــوش مصنوعی تمــام شــغل هایمان را از چنگ مان در 
می آورد.

اما اگر بخواهیم نگاه خوشبینانه ای به هوش مصنوعی داشته 
باشیم، این فناوری می تواند زندگی هایمان را نجات دهد.

اخیرا محققان دانشــگاه چینهوا در چین اولین بیمارستان 
در جهان را که بــا هوش مصنوعی کار می کند ســاخته اند. 
تمــام متخصصان پزشــکی این بیمارســتان- که در مراحل 
اولیه کار خود اســت- بــا مدل زبانی بــزرگ )LLM( کار 
می کننــد. این مــدل زبانی، از ســامانه های هوش مصنوعی 
هســتند که برای درک، تولید و پاسخگویی به زبان انسان از 
میلیاردها پارامتر اســتفاده می کنند و به همین دلیل به آن 

»بزرگ« گفته می شود.
این بیمارســتان روزانه 3هزار بیمار به صورت مجازی پذیرش 
می کنــد. درواقع با کمک هوش مصنوعــی در عرض چند روز 
می توان به ۱0 هزار بیمار رســیدگی کرد. کاری که برای انجام 
دادن آن بدون هوش مصنوعی حداقل 2 سال زمان لازم است.
درضمن دانشجویان پزشکی می توانند با بررسی این بیماران 
در محیط مجازی و بدون ایجاد خطر، آگاهی و دانش پزشــکی 

خود را بالا ببرند.
دقت عمل متخصصــان هوش مصنوعی این بیمارســتان تا 
۹3.0۶ درصد است و بیشــتر بیماری هایی که این بیمارستان 

تحت پوشش دارد، مربوط به بیماران تنفسی است.
این بیمارستان نیمه دوم سال 202۴ کاملا کاربردی می شود. 
البته هنوز بعید است پزشکان هوش مصنوعی به درمان بیماران 

واقعی مشغول شوند.
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511/1اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴03۶030۶00۹00000۵ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
موســی کرمانی فرزند حسین بشماره شناسنامه 3۷۸ صادره از چناران 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱3۵/3۱ متر مربع قسمتی 
از پــلاک 3۸۹0 فرعی از ۱30 اصلی واقع در چناران خراســان رضوی 
بخش ۷ حــوزه ثبت ملک چناران از محــل مالکیت مجتمع اقتصادی 
کمیتــه امداد امام خمینی محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف ۱۶۶تاریخ انتشــار نوبت اول : 

۱۴03/02/30تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴03/03/۱۹
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/2اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴03۶030۶00۹00000۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
ســید حسین پیوندی مقدم فرزند سیدمهدی بشماره شناسنامه ۶۹۹3 
صادره از چناران در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۸2/۷۷متر 
مربع قســمتی از پــلاک 3۸۸۹ فرعی از ۱30 اصلــی واقع در چناران 
خراســان رضوی بخش ۷ حــوزه ثبت ملک چنــاران از محل مالکیت 
مجتمع اقتصــادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی 
میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۱۶۷ تاریخ 
انتشار نوبت اول : ۱۴03/02/30 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴03/03/۱۹
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/3اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی 
. برابر رای شــماره ۱۴03۶030۶0۱۵000۶۴۱ هیات اول موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملــک  تایباد 
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضــی  آقــای فخرالدین انصاری 
ریــزه ئی بــه شناســنامه شــماره ۱3 کد ملــی 0۷۴۹۵3۷۱۷۵ 
صــادره تایباد فرزند خواجه صلاح در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعــی بــه مســاحت ۵0۱۹3/۸۷ مترمربع و برابر رای شــماره 
۱۴03۶030۶0۱۵000۹۷۴ در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه مســاحت ۱۱۷۸2۴ مترمربــع و برابر رای شــماره 
۱۴03۶030۶0۱۵000۶۴0 در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه مســاحت ۵0۶2۹/۷۵ مترمربع و برابر رای شــماره 
۱۴03۶030۶0۱۵000۶3۹ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 3۵3۵۵  مترمربع  پلاک شماره ۱۵۴۸ فرعی از ۱۵۱ 
اصلی برابر رای شــماره ۱۴03۶030۶0۱۵00۱0۴۴ در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱0۶۵2۸/۵0  مترمربع پلاک 
شماره ۱۵۵۶ فرعی از ۱۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ 
مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت مشاعی 
غلام فاروق عزیز الهی و خود متقاضی و قسمتی از پلاک  و برابررای  
شماره ۱۴03۶030۶0۱۵000۶3۶ و ۱۴03۶030۶0۱۵000۶3۸ 
در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۷۶۷۸۷/۴0 
مترمربع و برابر شــماره ۱۴03۶030۶0۱۵000۶3۷ در ششدانگ 
یــک قطعه زمیــن مزروعی بــه مســاحت ۷0۸23 مترمربع پلاک 
شــماره ۱۵0 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه 
ثبت ملک تایباد و از محل قســمتی از مالکیت متقاضی و قســمتی 
از پلاک محرز گردیده اســت.لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
نوبــت اول: ۱۴03/3/۱۹. تاریخ انتشــار نوبــت دوم: ۱۴03/۴/2 

م.الف32۶
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/4اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای 
شــماره ۱۴03۶030۶00۶002۴۶۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مجید ابریشــمی فرزند محمود به شــماره 
شناسنامه 3۵3  صادره از تربت حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 2۱۶۶/20 متر مربع  ، قســمتی از پلاک 2۵۹ فرعی از 
اراضــی ضیاالدین علیا پــلاک  22۶ اصلی دهســتان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  از مالکیت 
رســمی متقاضی و برابر رای شــماره  ۱۴03۶030۶00۶002۴۶۷ 
هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید 
ابریشــمی فرزند محمود به شــماره شناســنامه 3۵3 صادره از تربت 
حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22۱۴/۱۵  متر مربع  
قســمتی از  پلاک 2۱۶ فرعی از اراضــی ضیاالدین علیاپلاک  22۶ 
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه  از مالکیت رســمی متقاضی و برابر رای شــماره  
۱۴03۶030۶00۶002۴۶۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجید ابریشــمی فرزند محمود به شــماره شناســنامه 
3۵3 صادره از تربت حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2۸۸۸/3۹ متر مربع  قســمتی از  پلاک شماره 2۱۶ فرعی از اراضی 
ضیاالدیــن علیاپلاک  22۶ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  از مالکیت رســمی 
متقاضی و برابر رای شــماره  ۱۴03۶030۶00۶002۴۶۶ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمدابریشــمی فرزند 
محمود به شــماره شناســنامه ۵۹۶  صادره از تربت حیدریه در یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۵۴02/۴0متر مربع  قســمتی از  
پلاک شــماره 2۴۹ فرعی از اراضی ضیاالدین علیاپلاک  22۶ اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  از مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده است لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجــع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴03/3/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴03/۴/۴ م.الف2۸۸
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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